
PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për: zdrukthëtarë profesionistë, punëtorë ndërtimi, 
instalues ​​dhe teknikë mirëmbajtjeje që kanë nevojë për moment rrotullues 
dhe precizion të lartë për të kryer detyra të rënda shpimi dhe fiksimi

•	 Tre regjime shpejtësie, duke e përfshirë shpejtësinë 
mesatare të shtuar rishtazi për detyra të rënda

•	 Lidhje elektronike me dorezë rrotulluese dhe ekran digjital 
për rregullim të saktë të momentit rrotullues

•	 Teknologji aktive për zbulimin e reagimeve (AFT) për siguri
•	 Moment i lartë shtrëngimi deri në 180 Nm për aplikime me kërkesa të larta
•	 Startimi i butë e zvogëlon goditjen prapa, kur filloni me futje me inerci të lartë
•	 Dritë pune LED me rreze të gjatë veprimi me modalitete të ndryshme ndriçimi

   

AKSESORË
DF003G - Dorezë 

për mbajtje
122J21-3

HP003G - Dorezë 
për mbajtje

122J20-5

Kufizues i thellësisë
122576-8

Grepi
346317-0

Mbulesë e brendshme 
për sistemin Makpac 3

836548-4

E DISPONUESHME SI
DF003GZ pa akumulator dhe karikues | DF003GU201 me 2x akumulatorë BL4040F, karikues DC40RA 
dhe valixhe transporti Makpac 3
HP003GZ pa akumulator dhe karikues | HP003GU201 me 2x akumulatorë BL4040F, karikues DC40RA 
dhe valixhe transporti Makpac 3

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 81 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 89 dB(A), Niveli i vibrimit: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL4040F dhe BL4050F
E përshtatshme me: BL4020, BL4040 dhe BL4080F/H

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
DF002G
Trapani me 
akumulator

40 V max XGT
HP002G
Trapani me çekiç 
me akumulator

18 V LXT
DDF492
Trapani me 
akumulator

18 V LXT
DHP492
Trapani me çekiç 
me akumulator

Kontroll i gjithanshëm i 
shpejtësisë për çdo detyrë
Mundësi për tre opsione 
shpejtësie për precizion dhe 
fuqi: E ulët për fiksim të saktë, 
mesatare për detyra të rënda 
dhe e lartë për shpim të shpejtë. 
Ndërrimi i shpejtë me një 
klikim mundëson përshtatje 
të lehtë me çdo material.

Rregullim i saktë i 
momentit rrotullues
Lidhja elektronike me dorezë 
rrotulluese dhe ekran digjital 
mundëson rregullim të saktë dhe 
në shumë nivele të momentit 
rrotullues për vidhosje të 
besueshme dhe e zvogëlon 
rrezikun e shtrëngimit të tepërt.

Siguri të cilës mund t'i besoni
AFT e ndal menjëherë motorin 
nëse rrotullimi është i 
sforcuar, duke e parandaluar 
kështu goditjen prapa. Për 
ta bërë punën më të sigurt, 
startimi i butë e zvogëlon 
kthimin prapa, kur filloni me 
futje me inerci të lartë.

Ndriçim i fortë pa hije
Katër llamba LED nën dorezë 
ofrojnë mbulim të gjerë dhe 
ndriçim të zgjeruar, duke e 
përmirësuar dukshmërinë 
dhe saktësinë në hapësira 
të errëta ose të ngushta.

DF003G/HP003G� TRAPAN-VIDIATOR ME AKU. / TRAPAN ME ÇEKIÇ ME AKU.

www.makita-see.com

DF003G

HP003G

SPECIFIKIME TEKNIKE
DF003G HP003G

Tensioni i akumulatorit 40 V max XGT
Shpejtësi pa ngarkesë (e ulët/
mesatare/e lartë) 0-650 / 1800 / 2400 min-1

Numri i goditjeve në minutë (i ulët/
mesatar/i lartë) - 0-9750 / 27.000 / 

36.000 min-1

Cilësimet e momentit rrotullues (të 
ulëta/mesatare/të larta) 41/30/25 nivele

Kapaciteti i mandrinës 1,5 – 13 mm
Kapaciteti i shpimit (çelik/dru/mur) 20/92*/- mm 20/92*/20 mm
Momenti maks. i shtrëngimit 180 Nm
Momenti maks. i shtrëngimit (i fortë) 150 Nm
Momenti maks. i shtrëngimit (i butë - i 
ulët/mesatar/i lartë) 88/36/28 Nm

Dimensionet (G×Gj×L)*2 196 x 86 x 284 mm 197 x 86 x 284 mm
Pesha*3 2,8 kg

*Punto Forstner/*2 me akumulator BL4040F / *3  me akumulator BL4020

Ndalimi automatik

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


